
Tamme tee lood
Märjamaa Gümnaasiumi ajaleht mai/juuni 2023

 29. mail kõlas üheksandikele viimast korda 
koolikell, mis luges ühe etapi nende elus 
lõppenuks. Nüüd algab pingeline eksamiteks 
valmistumise periood. 
 Lõbusa päeva võttis kokku ilus aktus. 
Jäädvustame siinkohal õpetajate nimel sõna 
võtnud Ottomar Linna kõne:
 "Head üheksandikud, oma päris mitme siin 
veedetud õppeaasta jooksul olete endast maha 
jätnud jälje - seda nii piltlikult - teie loovus, 
pealehakkamine, rõõm ja naer. Kui ka otseselt - 
mõni nn kogemata lauale tulnud kriips, mille 
võime vabalt korrutada sajaga või isegi 
Picassolik pilt mõne klassi seinal, need kõik 
jäävad  teid siin meenutama. 
  Aga kuidas jääte siis meelde? Õpetajatena 
mäletame teid nii…
1. Te olete kunstnikud - teie vihikud ja 
töövihikud on kui omaette kunstiteos, mida 
õpetajatena aeg ajalt nautida saame.
 
2. Te olete matemaatikud -   eriti meeldib teile 
arvutada keskmist, noh kui trimester hakkab lõp-
pema ja vaja teada saada, kas ikka venitan kolme 
välja?!
 
3. Te oskate erinevaid keeli - vene keel ja saksa 
keel on teil suus, sest on ju teada, et piisab ju 
ainult mõnest mhmm sõnast, et end korralikult 
väljendada.

NOORUS
Malle Härm
 
ME ASTUME ÜLE PÕLLU,
PRAEGU VEEL NOORED JA HEAD.
ME SILMADE SINAKAST PILGUST
KUUMAVAD KEHAD JA PEAD.
 
ME  SOONTES ON RÄNNAKUKIHU,
EES HELGUS - SUUR TOOMINGASALU.
TULEB SEE, KLEIDIÄÄR PIHUS,
ME JUURDE KUI PALJAJALU.
 
ME LAULAME KUULMATUIL SÕNUL,
PILVIS LAGUNEB PÄIKESEST SEIN.
OTRADE TERAVAIL ÕLUL
LEIVAKS KÄÄRIMA HAKKAB SEST VEIN.

Foto autor:  Elviira Aruksaar

9. klassid algatasid uue traditsiooni- 
põhikoolilõpetajate tutipeo

Ottomar Linna



mai/juuni 2023Märjamaa Gümnaasiumi ajaleht

Põhikoolilõpetajad lustimas     Pildi autor: Kermo Niinemäe
 

4. Te olete eneseteadlikud - teil on 
enese jaoks välja kujunenud 
teadmine, mida peab õppima ja 
mida mitte, sest mis mõte on 
asjade õppimisel, kui mul neid 
niikuinii elus mitte kunagi vaja ei 
lähe.
 
5. Te olete väsimatud - välja 
arvatud siis, kui peab tunnis 
olema või ollakse klassireisil välis-
maal. 

6. Te olete sportlikud - kui vaja 
minna vastama, on teil kiire samm 
kodu poole. 
 
7. Te olete moeteadlikud - dress, 
see ei lähe ju mitte kunagi moest 
ja sobib igasugusesse olukorda - 
pildistamine, aktus, tavaline 
koolitund, kehaline, õppereisi jpm.
 
8. Te olete nutikad - sest elu ilma 
nutiseadmeta ei ole ju lihtsalt 
võimalik… 
 
9. Te olete geograafias head - pole 
kohta kooli ümbruses, mida teie 
veel vahetundide ajal uurinud 
pole. 
 
10. Te olete koostöised - sest koos 
enne tunni algust tehtud kodutöö, 
mida õpetaja eeldas, et
igaüks teeb üksi, liidab ju klassi. 

 Aga kokkuvõtteks - te olete 
andekad, toredad, elurõõmsad, 
siirad ja krutskeid täis noored. Te
jääte meile täpselt meelde nii… 
Õpetajatena hoiame teile pöialt 
eesseisvateks eksamiteks. 
  Soovime kõigile, kellega meil oli 

 

SUURED ÕNNESOOVID KÕI-
KIDELE LÕPETAJATELE! 

7a. klassi soovid põhikooli 
lõpetajatele
 
  Me soovime teile palju õnne ja 
pealehakkamist. Suur töö on 
tehtud, kuid palju on veel minna. 
Alles te kõik sammusite kooli 
poole ranitsad seljas ja uhked, et 
kooli tulete, Aga nüüd ei tahaks 
vist kooli poole vaadatagi, või 
mis? Eeldame, et kõigil on pinge 
üleval eksamite pärast. 
  Soovime, et teil läheks eksamitel 
hästi ja annate endast parima.
Jõudu, jaksu teile järgmiseks 
eluetapiks. Olge tublid ja ärge 
väsige, vaid minge rõõmsalt 
edasi. Neile, kes lähevad 
kutsekatesse, soovime head 
õppimist seal edasi.
 Samas tore oleks näha samu 
inimesi veel järgmisel aastalgi 
Märjamaal.
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kellega meil oli rõõm ja au koos 
avastada ning töötada, 
õnnestumisi ja korda-minekuid!" 

 

Foto autor:  Elviira Aruksaar
 

3.c klass meisterdas paberist lilli 
õpetaja Ave Sinikase juhendamisel
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Pildi autor: Flipsnack pildipank
 

  Novembri/ detsembri väljaandes 
jagasin oma kogemuslugu 
vahetusõpilasena Keila Koolist
VeniVidiVici programmi vahendu-
sel.
 Eesti-sisene õpilasvahetus on 
imeline võimalus leida uusi sõpru, 
saada vaheldust argielust, näha 
ning tunda omal nahal mõne teise 
Eesti kooli elu ja melu, mis võivad 
kohati vägagi erineda. Tooksingi
siinkohal välja mõned erinevused 
Tallinna 21. Kooli ja Märjamaa 
Gümnaasiumi vahel.  
 
1. Õpilaste arv. Märjamaal on 
minu klassis 23 õpilast, seal aga 
küündis see arv kolmekümneni.
 
Õpilaste arv koolis on seal umbes 
1400, meil aga 600. 1.-3. 
kooliastmeni on igal klassi-
kursusel neli paralleeli, gümnaa-
siumis kolm. Meil varieerub see 
arv vastavalt õpilaste arvule.
 
2. Erinev päevakava. Kui meie 
koolis algavad tunnid kell 8.15, 
vahetunnid kestavad 10 ja söögi-
vahetunnid 25 minutit, siis seal 
algab koolipäev kell 8.00 ja iga 
järgmine tund algab täistunnil,
ehk iga vahetund on söömisest 
hoolimata 15 minutit pikk.
 
3. Õppesuunad. Meie koolis 
õppesuundasid ei ole, seal on aga 
igal klassil algklassidest saati oma
õppesuund. Mina käisin seal 
inglise-reaalainete suunaga klas-

8. Spordivõimalused. Kuna 
Tallinnas on ruumi vähe, on sealne 
staadion meie omaga võrreldes 
väga palju väiksem. Siseruumides 
meil selle nädala jooksul kehalise 
kasvatuse tunde ei olnud, kuid 
maja pindala, õpilaste ja vajalike 
ruumide arvu arvestades, ei saa ka 
võimla väga suur olla. Imekombel
mahub koolimajja ka väike ujula, 
kus tunde läbi viiakse.
 
9. Üritused. Kuna koolipere on 
suur, toimub Tallina 21. Koolis 
alati midagi huvitavat. Näiteks toi-
muvad tihti erinevad kunsti-
nädalad mille raames on koolimaja 
maast laeni õpilaste loodud maale 
ja joonistusi täis.
 
10. Koolimaja. Nagu eelnevalt 
mainitud, on koolimaja alla 
kuuluvad ruutmeetrid loetud. 
Hoolimata suurest õpilaste arvust, 
on klassiruumid meie kooli 
omadega võrreldes umbes sama 
suured. Klassiruume on palju, 
korruseid on palju, treppe on 
palju- esimest korda kooli uksest 
sisse astudes, meenutas maja 
rohkem labürinti kui kooli, kuid 
sellega harjus kiiresti ära. Õpilaste 

sis. Veel on põhikoolis ja 
algklassides valida muusika ning 
ettevõtlus-robootika õppesuundade 
vahel. Gümnaasiumis on reaal-
loodusainete, inglise keele ja 
rahvusvaheliste suhete ning 
sotsiaal- humanitaarainete suunad.
 
4. Loovtööd. Loovtöid tehakse meie 
koolis 8. klassis, seal aga 9. klassi 
esimese poolaasta jooksul.
 
5. Kunstitunnid. Seal olles tegime 
tahvelarvutites lõbusat animatsi-
ooni, klassikaaslaste sõnul tehak- 
segi suurem osa kunstiprojekte 
digitaalselt. Meie koolis on 
tavapärane traditsioonilised paber
ja pliiats.
 
6. Koolivorm. Tallinna 21. Koolis 
on 1.-6. klassini koolivormi 
kandmine kohustuslik. Alates 7. 
klassist see kohustus kaob, kuid 
tuleb siiski riietuda vastavalt kooli 
kodukorrale, kus on rangemad 
nõudmised, kui meie koolis. Näiteks 
ei tohi kanda kapuutsiga riideese-
meid.
 
7. Arvutid. Seal on igal korrusel 
arvutikapp, kust õpilased saavad 
tundide jaoks arvuteid võtta ning 
arvuteid kasutatakse sagedamini.
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Kogemuslugu 
Tallinna 21. Koolist

Karoliina Karotamm
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suure arvu ja sellega võrreldes 
väikese maja tõttu, peavad osad 
algklassid koolis käima vahetustega.

  Õpilasvahetus oli tohutult tore ja 
huvitav kogemus. Mind võeti kiiresti 
omaks ja natuke raske oli isegi ära 
tulla.
 Rohkem infot Eesti-sisese 
õpilasvahetuse kohta 7.-12. klassi 
õpilastele  leiab aadressil
https://venividivici.ee/ .

Piltide autorid 1.v klassi õpilased          Juhendaja: Tiiu Oppi

 Illimar Toomet, soome keele õpetaja ja kirikuõpetaja
 
  Kui juba küsida, kuhu kaob aeg, tuleks küsida ka seda, kust aeg tuleb. 
4. sajandi suur õpetlane, piiskop Augustinus märgib, et tegelikult pole 
kumbagi olemas. Arutelu sellest leiab tema raamatust “Pihtimused”, 11. 
osast (ilmunud ka eesti keeles). Möödunud aega pole enam olemas ja 
tulevik ei ole veel olevaks saanud. Ainuke aeg, mis on olemas, on olevik, 
aga see on otsekui murdepunkt mineviku ja tuleviku vahel. Nii nagu 
matemaatikas ei ole punktil mõõtu, ei ole ka olevikul ühtki mõõdet. Kuna 
sellel ei ole kestust, siis kas seda on üldse olemas? Kui minevikku, 
olevikku ega tulevikku olemas ei ole, kas siis aeg saab üldse kuhugi 
“kaduda”? Ajale vastandub igavik. See ei ole lõputu aeg, mis lakkamatult 
voogab ega lõpe ära. Igavik on midagi sellist, kus – erinevalt ajast – 
minevik, olevik ja tulevik on ühekorraga olemas. Isegi kui kogu maailma 
kalendrid ja kellad näitaksid erinevat aega, näitavad kõik praegust hetke. 
Inimese aja kohta ütleb jumalamees Iiob, et tema elupäevade arv on 
määratud ja tema kuude arv on Jumala käes. Veel tuntum on Moosese 
ütlemine inimese ja aja kaduvuse kohta: Tuhat aastat on Jumala silmis 
nagu eilne päev, kui see on möödunud. … [Jumal,] õpeta meid meie päevi 
arvestama, et me saaksime targa südame. … Jumalal olgu lahke meel 
meie vastu. (Psalm 90).
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  Märkamatult on möödunud jälle 
üks õppeaasta. Kuhu see kadus?
  Küsisime koridorides välkvastust 
6.-8. klasside õpilastelt. Arvamu-
sed olid sellised:
 
- minevikku
- õppimisele
- ära
- legoklotsidega ehitamisele
- kartmisele
- tühjusesse
- magamisele
- kuhugi auku
- telefoni
- kuidas seda peaks teadma?
 
 
 

kuhu kaob aeg?

ajast ja igavikust

Mosaiik: ajakillud



 Kuidas oma õpinguid saab hiljem 
rakendada? Too palun mõned 
näited.
 
 Tallinna Ülikoolis ajakirjanduse 
eriala lõpetades saab kätte näiteks 
bakalaureuse kraadi sotsiaal-
teadustes. Variante, mida sellega 
peale hakata on mitmeid. Ma 
võiksin minna edasi õppima 
meediat või asuda tööle aja-
kirjanduses. Vahet pole kas 
paberväljaandes, uudisteportaalis, 
raadios või televisioonis. 

 Aga see kraad ei tähenda, et 
pead elu lõpuni ajakirjanik olema. 
Väga paljudest ajakirjanikest on 
saanud näiteks turundus- või 
kommunikatsioonijuhid. Saab 
minna ka mujale, sest ajakir-
janduse erialal õpetatakse kõike 
natukene, igast roast saad ampsu. 
Ükskord vaatasin CV Keskuses 
pakkumisi ja just selle pilguga, 
kuhu ma tööle saaksin enda 
haridusega. Mulle üllatuseks oli 
neid kohti päris palju ja ka väga 
arvestatava palgaga. Näiteks 
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jäi mulle silma töökoht Wise's SEO 
(search engine optimization) spetsia-
listina, kus väljaõpe on kohapeal ja 
palk ligi 2000 eurot kuus. Mõtlesin, 
et üks koolitus ja oleksingi valmis 
kandideerima.
 Meediavaldkonnas ja ülikoolis 
kujunevad kiirelt välja ka kontaktid, 
mis tähendab, et tööpakkumisi võib 
hakata mingi hetk tulema ka hoopis 
tutvuste kaudu.
 
  Kas ajalehtede formaadis on ette 
näha muutusi (sh tavapärased 
rubriigid)? Kui jah, siis milliseid ja 
miks?
 
  Kui siin mõelda paberlehte, siis juba 
on muutuseid olnud, näiteks selle 
aasta algusest enam esmaspäeviti 
paberlehti ei ilmu. See oli paljudele 
ootamatu samm, kuid paberlehe 
kadumist ei ole veel keegi lähiajal 
ennustanud. Seni kuni on lugejaid, 
seni trükitakse.

  Kui mõelda rubriike, siis ma olen 
päris kindel, et põhilised jäävad ikka 
alles, näiteks arvamus, kultuur, sport

 
 

 

Foto autor: Flipsnack pildipank

VÄRVIKAD 
VILISTLASED
 Mis teeb rohkem rõõmu või 
inspireerib enam kui vilistlaste 
õnnestumised ning toimekas elu.
Intervjueerisime kahte Märjamaa 
Gümnaasiumis õppinud noort, et 
tutvustada erinevaid edasiõppimis-
võimalusi ja valikuid.
 
 Esimesena vastab Tallinna 
Ülikoolis ajakirjandust õppiv 
Rauno Ruus.
 
 Miks Sa läksid ajakirjandust 
õppima? On see põnev?
 
 “Ma olin selleks ajaks juba 2 
aastat kohalikus raadiojaamas 
noortesaadet juhtinud ja erinevate 
persoonidega huvitavaid interv-
juusid teinud, see tundus ainuõige 
valik, et teekonda jätkata. Ma 
tahtsin näha, kuidas valmivad 
lood, milline on töö toimetustes, 
kuidas tehakse raadiot ja tele-
visiooni. Ma ei kujutanud ennast 
ühelgi teisel erialal ette. Valik oli 
kas ajakirjandus või reklaam ja 
suhtekorraldus.
 
  Ajakirjandus on kindlasti põnev, 
sest ajakirjanikuna ma saan 
kohtuda ja vestelda paljude ini-
mestega. Ma saan kuulata nende 
vaatenurki erinevatel teemadel ja 
tuua rohkem esile näiteks 
ühiskondlikke probleeme, mis 
vajavad tähelepanu. 
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Fotode autor: Flipsnack pildipank
 

 Järgmisena  vastab Tallinna 
Ülikoolis eesti filoloogiat õppiv 
Celyn Pirs.
 
Miks Sa läksid eesti filoloogiat 
(peaerialaga referent-toimetaja) 
õppima? On see põnev?

  Tegelikult oli mul alguses ainult 
üks kindel valik, mida õppima 
minna: psühholoogia. Samas ei 
julgenud ma ainult psühholoo-
giale panustada, seega hakkasin 
uurima TLÜ lehelt, mis mind veel 
kõnetaks ja leidsingi referent-
toimetaja eriala. Kahjuks 
psühholoogiasse ma sisse ei saa-
nud, aga see-eest sain referent-
toimetaja erialale sisse. Eks ma 
olin alguses natukene nördinud, 
aga vaadates nüüd psühholoogia 
tudengite õppekava ja tunniplaani
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elu, poliitika ja päevakajalised 
uudised. Kuid rubriike võib 
kindlasti juurde tulla, näiteks 
paar aastat tagasi poleks keegi 
osanud ette näha, et Ukraina 
sõja kajastamisest tekivad eraldi 
rubriigid.

 Kas AI areng on juba toonud 
tuntavaid muutusi? Milliseid? 
Mis saab edasi?

 AI-d on juba ajakirjanduses 
katsetatud küll, aga praegu veel 
tundub, et AI inimest ei asenda 
ajakirjandusliku sisu loomisel. 
Olen ka ise proovinud kopeerida 
loo sisuteksti ChatGPT-sse ja 
paluda põnevat pealkirja, et 
inimestel tekiks huvi lugeda. 
Esimese korraga ta pakkus mulle 
pealkirja, mis oleks võinud isegi 
sobida, aga oli liiga pinnapealne. 
Teise korraga pakkus ta mulle 
pealkirja, mis mitte kuidagi ei 
olnud loo sisuga seotud, seega 
head tööd ta ei teinud ja pealkiri 
sai ikka ise välja mõeldud.

 Tuleviku osas ma arvan samuti, 
et lähiajal veel AI ajakirjandust 
üle ei võta. Lihtsalt AI ei kirjuta 
nii hästi kui ajakirjanik või mõni 
muu loomeinimene.
 
Kaks soovitust õpilastele ja kooli 
lõpetajatele.

1. Ära jää ootama, et küll midagi 
põnevat tuleb! Kui sa kahtled 
endas ja enda tulevikuplaanides, 
siis leia võimalus ja mine proovi 
järele! Kasuta võimalust ja käi 
tudengivarjuks ja töövarjuks 
võimalikult paljudes kohtades. 
Need kontaktid ja kogemused

olen väga õnnelik, et asjad läksid 
nii nagu need pidid minema. 
Hetkel on see eriala väga põnev, 
olen saanud nii palju uusi teadmisi 
toimetamise kohta, eriti just 
kevadsemestril, kus meil oligi 
eraldi aine pühendatud just 
tekstide toimetamisele. Lisaks olen 
nii palju õppinud referendi töö 
kohta, sest alguses ei olnud mul 
aimugi, mida see endast kujutab. 
Muidugi on õppekavas ka üldained, 
mis on samuti nii huvitavad olnud.
 
Kuidas oma õpinguid saab hiljem 
rakendada? Too palun mõned 
näited.
 
 Tulevik on minu jaoks segane. 
Oma erialaga saaksin kindlasti 
tööd erinevates toimetustes 
(ajakirjanduses, raamatu toimetu-
sed), referendina on valikuvõima-
lusi palju, alustades sektretäridest 
ja lõpetades dokumendihaldurina. 
Järgmisel õppeaastal pean valima 
ka kõrvaleriala, mille valikus ma 
veel kindel pole, seega eks näha, 
kuidas saan oma õpinguid veel 
rohkem rakendada. 

  

suunavad õigele rajale!

 Õpi oma aega planeerima! Hea 
ajaplaneerimisoskus tuleb kasuks 
ja on vägagi hinnas absoluutselt 
igal pool. Sealjuures tuleb 
arvestada aega ka iseendale ja 
oma hobidele, näiteks lõunasöök, 
puhkus või trenniaeg. Aega 
planeerides õpid reguleerima, et 
sa ei jääks niisama istuma ja ei 
koormaks ka ennast üle.
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Piltide autorid: 1.v klassi õpilased 
Juhendaja: Tiiu Oppi
 

Maikuine
 
Malle Härm

Olin seitsmene. Aabits läbi mul sai,
ära lõhkusin siis, kui saabus mai.
Mina tundsin- mai tuli ja soe on maa,
aabits uhkelt saab lompides ujuda.

Mai otsis mind tuupimas tubade rahus,
mina teda kaugemalt, raamatuist lahus.

Olen kakskümmend täis. Teised aabitsad
käes.
Tuleb mai kevadpäevade heledas väes.
Keegi leidis- mai tuli ja soe on maa,
mina aabitsaid silme eest ära ei saa.

Maid otsin, tuupides tubade rahus,
mind tema kaugemalt, raamatuist lahus.

Karoliina Karotamm 
 
 Mis oleks, kui läheks 
vahetusaastale?
Välismaal õppimiseks on 
tänapäeval palju võimalusi. 
Üks nendest on veeta 
vahetusaasta välismaal ning 
seda võimalust pakub 
mittetulundusühing nimega 
YFU Eesti. Organisatsiooni 
tegevjuht Kadri Eensalu 
tutvustab asja lähemalt.
.

Kas toimetaja toetub palju oma 
töös erinevatele programmidele? 
 
 Mina ise otseselt mingeid 
eriprogramme ei kasuta, jään 
truuks Õigekeelsussõnaraamatule 
ja muudele sõnaraamatutele. 
Need on minu kindlad allikad, 
millele võin alati loota. Kui tekib 
mingi küsimus seoses tekstisisu-
ga, on Google Scholar minu 
parim sõber. 
 
Kas AI areng on juba toonud 
tuntavaid muutusi? Milliseid? Mis 
saab edasi?

   Ütlen ausalt, et minul endal 
pole ühtegi kogemust AIga, sest 
kui see teema aktuaalseks 
muutus, saadeti tudengitele 
teade, et AI ja muude abistavate 
programmide kasutamine on 
keelatud, kui just õppejõud teisti 
ei ütle. Siiamaani pole meil veel 
seda kasutada lubatud. 
Keeletoimetamise valdkonnas 
pole mina ise kuulnud ega 
näinud, et toimetajad kasutaksid 
AI abi toimetamisel.
 
Kaks soovitust õpilastele ja kooli 
lõpetajatele. 
 
  Õpilastele ma ütleks, et õppige 
nii palju kui saate ja arendage 
oma silmaringi. Otsige teadmisi 
juurde, sest kui mina ülikooli 
jõudsin, olid paljud asjad minu 
jaoks segased, sest gümnaasiu-
mis ma neid teadmisi ei saanud. 
Lõpetajatele nii palju, et ärge 
muretsege oma tuleviku pärast, 
see on täiesti okei, kui te ei tea 
mida te edasi tahate teha.

Mis on YFU?
 
YFU Eesti on 
mittetulundusühing, kes pakub 
rahvusvahelisi hari-duslikke 
õpilasvahetusprogramme 14-18-
aastastele noortele ning Eesti 
peredele, kes avavad oma kodu ja 
südame välisriikidest pärit 
vahetusõpilastele. Meie tegevus 
aitab kaasa avatud ja aktiivse 
kodanikuühiskonna tekkimisele. 
Aastane kogemus teises kultuuri-
keskkonnas annab noorele 
oskused ja pädevused, mis 
laiendavad tema
eneseteostus- ja valikuvõimalusi 
karjääri planeerimiseks ning 
ühiskonna heaolu toetavate 
valikute tegemiseks. Vahetus-
pereks olemine suurendab 
kultuuridevahelist mõistmist ja 
arendab kommunikatsioonioskust 
ning julgustab pereliikmeid mõtis-
klema oma väljakujunenud 
stereotüüpide ning 
väärtushinnan-gute üle.

7

õppimine 
välismaal



mai/juuni 2023Märjamaa Gümnaasiumi ajaleht

Olemasoleva pilditüki abil pildi 
jätkamine.  Autorid: 8. klassi 
õpilased 
Juhendaja: Katarina Kurušev
 

elatakse täpselt samuti vahetus-
peres, mida tihti toetab ka 
intensiivne keeleõppe kursus 
programmi ajal. Suveprogram-
mides saavad osaleda oluliselt 
nooremad õpilased (alates 
10ndast eluaastast) ning see-
pärast on need ka hea võimalus 
teha esimene tutvus meie 
organisatsiooniga.

Vahetusaasta on küllaltki suur ja 
kulukas ettevõtmine. Miks siiski 
sellest mööda vaadata ja aasta 
välismaal veeta?
 
 Kuna meie programmid on 
kvaliteetse ettevalmistuse ning 
tugivõrgustiku tagamiseks tasu-
lised, jääb nii mõnelgi noorel 
kandidatuur majanduslikel põh-
justel pooleli. YFU Eesti pakub 
lahendusi, et võimalikult paljudel 
kooliõpilastel oleks võimalus 
minna vahetusaastale. See hõl-
mab endas võimalust maksta 
programmitasu osamaksetena,
taotleda järelmaksu, kandideerida 
stipendiumile ja osaleda toetajate 
otsimise koolitusel. YFU koordi-
neerib stipendiumifondi Uks 
Maailma tegevust, loob koostöö-
suhteid erinevate ettevõtete ja 
partneritega, et pakkuda 
eristipendiume, ning pakub 
vajadusel ka mentorlust noorele, 
kes otsib toetajaid. Ja mida ikkagi 
annab vahetusaasta? Avatud 
maailmavaate – oskuse näha oma
nabast kaugemale. Kes on üksi, 
ilma pereliikmete ja sõpradeta 
elanud mõnda aega välisriigis, 
avastades iseennast ja maailma, 
saab sealt lisaks iseseisvusele ja

Miks minna vahetusaastale?
 
  Vahetusaasta käigus õpivad nii 
noored kui ka neid võõrustavad 
vahetuspered hindama kultuuri-
lisi erinevusi üksteise mõistmise 
ning avatud kommunikatsiooni 
kaudu. Teadmatusest tingitud 
stereotüübid ning eelarvamused 
võõra kultuuri kohta kaovad tänu 
kultuuridevahelisele õppekogemu-
sele. Tänu sellele on YFU-ga va-
hetusaastal käinud noored ning 
vahetuspere kogemusega täis-
kasvanud motiveeritud ja aktiiv-
sed ühiskonna liikmed, kes aitavad 
kujundada sallivat ja maailmale 
avatud Eesti ühiskonda.

Mis kasu saab õpilane Teie poolt 
pakutavatest lühiprogrammidest?
 
Kuigi meie peamine fookus on 
aastastel programmidel, pakume 
siiski ka lühemaajalist võimalust 
teises kultuuris elamise 
kogemiseks. Kuigi lühike 
(enamasti 2-5 nädalat), aitab 
lühiprogramm siiski heita 
sügavama pilgu kohalikku kultuuri 
kui seda saaks teha näiteks pere- 
reisina. Lühiprogrammide aja

adekvaatsemale enesehinnangule 
kaasa ka loomupärase soovi uusi 
asju õppida, kogeda. Lahutamatu 
osana paraneb keeleoskus ning 
võõras kultuuris elades kujuneb ka 
noore inimese tolerants.
 Õpilasvahetus muudab ka 
õppimise tähenduslikuks ja 
koolielu huvitavaks. Eluks vaja-
likke oskusi õpib noor YFUs juba 
enne, kui ta lennukisse istub ja 
aastaks teise riiki sõidab. Otsus 
vahetusaastal osaleda ja sihtkoha-
maa valimine kujundab enese-
määratluspädevust, mida läheb 
hiljem vaja kogu elu, et hankida 
teavet edasiõppimise ja tööleidmise 
võimaluste kohta ning kavandada 
oma karjääri. Toetajate otsimine 
arendab noore ettevõtlikkuspäde-
vust  – suutlikkust oma ideid ja
plaane ellu viia, julgust võtta 
vastutust ning näidata oma 
algatusvõimet, samuti enese-
esitlus- ja veenmisoskust.
   Elu vahetusperes arendab lisaks 
kultuuri- ja väärtuspädevusele ka 
sotsiaalset ja kodanikupädevust 
ehk oskusi austada erinevate 
keskkondade reegleid ja  ühiskond-

8
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Fotodeautor: Flipsnack pildipank
 

Kas Teil endal on mõni tore ja 
meeldejääv seik, mida Märjamaa 
õpilastega jagada tahaksite?
 
  Vahetusaasta on muuhulgas täis 
ka kõiksugu vahvaid ja naljakaid 
juhtumisi. Meenub näiteks üks 
tubli vahetusõpilane, kes oma 
vahetusaasta esimesel kuul kaks 
tundi ilusalongis ootas ja vaatas, 
kuidas tema vahetusemale 
pediküüri tehti, sest ta oli kodus 
toimunud hispaaniakeelsest 
vestlusest saanud aru vaid sõna 
„vamos“ ning soovist oma 
vahetusperega võimalikult palju 
koos aega veeta, oli varmalt 
valmis autosse hüppama, saamata 
täielikult aru, milleks või kuhu 
minek on .

9

likku mitmekesisust, inimõigusi, 
religioonide ja rahvuste oma-
pära; teha koostööd teiste 
inimestega erinevates situatsioo-
nides; aktsepteerida inimeste ja
nende väärtushinnangute erine-
vusi ning arvestada neid 
suhtlemisel jne. Muidugi are-
nevad ka suhtlus- ja õpioskused, 
sest õppimine teises koolisüs-
teemis erineb kindlasti sellest, 
millega Eestis harjunud ollakse 
ja esitab noorele uusi välja-
kutseid, mille lahendamisega 
tuleb tal iseseisvalt hakkama 
saada.
 Kuna nende pädevuste 
saavutamist taotleb ka riiklik 
õppekava, ei ole vahetusaasta
välismaal sugugi mitte ainult 
lõbus vaheldus Eesti koolielule, 
vaid suurepärane viis tähendus-
likuks ja kogemuslikuks õppimi-
seks.

Kuidas saab õpilane 
vahetusaastalt saadud kogemusi 
tulevases elus ära kasutada?
 
  Kogu vahetusaastalt saadu on 
kasulik hilisemas elus. Põhjalik 
ja kvaliteetne ettevalmistus enne 
vahetusaasta algust, vahetus-
aasta jooksul ning pärast vahe-
tusaastat tähendab koolitusi, mis 
keskenduvad ommunikatsiooni-
probleemide lahendamisele, isik-
liku arengu kaardistamisele, 
enese emotsioonide mõistmisele,
eesmärkide ja ootuste püstita-
misele ning arengu korrigeerimi-
sele. Programmijärgselt on õpi-
lastel võimalus kogetut 
mõtestada osaledes YFU 
korraldatud kohalikel ning rah-

Võõrsil olles
 
 Malle Härm

Vajan nüüd teadmist, et kodu on suur,
et ta kunagi otsa ei saagi.
Tunda, et heinadest lõhnav on tuul
nagu niidetud karjamaagi.

Vajan põldu, kus kasvamas kaer-
hea sinna mul laulusid peita.
Pilvepadrikus siriseb naer,
kuid naerjat seal tihti ei leita.

Vajan metsa, kus kuusepuult pisarad
teevad samblasse vaigused plekid.
Kus haraka-rajakad kisavad,
kuhu kunagi tolmu ei teki.
  

vusvahelistel koolitustel ja semi-
naridel osalejana ning hiljem ka 
läbiviijana. Samuti on YFU 
vilistlastel vabatahtliku töö 
käigus võimalus luua hariduslikku 
sisu (käsiraamatuid ning kooli-
tusi), viia läbi nii suure- kui 
väikesemahulisi üritusi, õppida
finants- ning logistilist planee-
rimist, meeskonnatööd ning kon-
fliktsete olukordade lahendamist. 
Tänu mõtestatud tegevusele YFU 
Eesti vabatahtlikuna osalevad 
meie programmide vilistlased 
edukalt tööturul.

Olemasoleva pilditüki abil pildi 
jätkamine.   Autorid: 8. klassi 
õpilased
Juhendaja: Katarina Kurušev
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Karoliina Karotamm
 
 Eelmises lehes rääkisime 
Kristi Kivisillaga Eesti 
ülikoolidest. Nüüd on kord 
välismaa ülikoolide käes. 
  Oma kogemustest ja seik-
lustest räägib lähemalt 
Märjamaa Gümnaasiumis 9. 
klassi lõpetanud, mitmes 
välismaa ülikoolis õppinud ja 
nüüd Inglismaal Bradfordi 
ülikoolis õppejõuna töötav 
Sirli Anniko.

Foto Sirli Anniko erakogust

EKSPERT mus ajast oldigi laboris tööl. Seal 
pannakse hästi palju rõhku 
praktikale ja reaalsele füüsilisele 
kogemusele. Ei ole ainult faktide 
pähe tampimist ja mulle väga 
meeldis see. Ma pole kunagi 
armastanud asju tuimalt pähe 
õppida,“ räägib ta.

va olin ülikoolis, ülejäänud aja 
pidin iseseisvalt õppima ja selle 
kõrvalt sain ka tööl käia.“ Ta 
lisab: “Kuna ma taani keelt ei 
osanud, ei saanud ma 
teenindussektorisse minna, kuid 
kõik on endale töö leidnud, kui 
palju tahtmist on.“
 
Kust tuli idee teist korda ülikooli 
minna?
 
 Taani minnes oli Sirlil mõte 
kohe sinna jääda. Ülikooli poolt 
pandi aga kohustus veeta üks 
praktika-aasta mõnes ülikoolis 
või firmas ning see tuli ise 
otsida. Nii leidiski Sirli endale 
koha ühes Saksamaa 
erakliinikus, kus ta iga päev 
üheksast viieni töötas. Seal 
hakkas talle inimestega tööta-
mine meeldima. „Ma ei teinud 
teadust iseenda teadmiste jaoks, 
vaid töötasin rohkem patsien-
tidega,“ räägib ta.
 Tehnikaalane töö polnud aga 
tema jaoks piisav ja tekkis mõte 
saada natuke teistsugune 
biomeditsiini kraad Edinburgis, 
kuhu ta sai sisse kolmandale 
aastale. Edinburgis kestab baka-
laureuse kraadiõpe neli aastat, 
kuid Taanis oli sellest 2.5 aastat 
juba tehtud. Nii ma lõpetasingi 
õpingud juba kahe aasta pärast. 
Samal ajal töötasin laboris, sest 
kogemus oli juba piisavalt suur.“ 
Ka selles ülikoolis õpiti kohapeal 
vaid kaks päeva nädalas. „See 
tundus nii loomulik minna edasi 
õppima. Valikud olid olemas, 
kuid sõbrad Taanist tahtsid 
samal ajal Edinburgi minna. 
Mõtlesin siis, et lähen ka.“ 
Pärast bakalaureuse kraadi 
saamist töötas Sirli kaks aastat 

Kust tuli idee mina välismaale 
õppima?
 
  Kuni 12. klassini oli Sirli kindel, 
et läheb peale gümnaasiumi 
lõpetamist Tartu Ülikooli keemiat 
või bioloogiat õppima. 12. klassi 
alguses tuldi aga kooli rääkima
erinevatest välismaale õppima 
minemise võimalustest ja sel 
hetkel tekkiski tal mõte: „Oh, 
võiks ju proovida!“ Sirli läks 
välismaale Dream Foundation`i
programmi kaudu, kuid organi-
satsioone, mis aitavad õpilastel 
välismaale õppima minna, on 
teisigi. „Kui keegi rääkima poleks 
tulnud, poleks ma kindlasti kan-
dideerinud,“ sõnab Sirli. Kandi-
deerimise ajendiks oli lihtsalt 
puhas huvi.
 
Mille järgi sai ülikool valitud?
 
 „Taanis oli ülikool tasuta ja 
sealne õpe oli Tartu Ülikooliga 
võrreldes palju praktilisem. 
Tartus oli palju teooriat, kuid 
Taanis oli 70% praktikat ja  ena-

Kui lihtne või raske oli minna 
Eestist välismaale õppima?
 
 „Mul on olnud väga toetavad 
vanemad ja ma poleks suutnud 
seda ilma pere toetuseta teha,“ 
lausub Sirli. „Elu on kallis ja kui 
tööd pole, siis arvatavasti ei 
suuda inimesed seda endale 
lubada. Samas mu Eestist pärit 
korterikaaslased suutsid seda ja 
neil ei olnud pere toetust. Ka 
mina käisin eramaju koristamas, 
WC- sid küürimas ja kohvikutes 
saiapuru kappide alt koristamas, 
et saada natuke lisaraha. Kui sa 
väga tahad, saad kõike,“ on ta 
kindel. „Kuna ülikool oli nii prak-
tiline, ei pidanud ma üheksast 
viieni loengutes olema. Paar päe-
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Fotod Sirli Anniko erakogust

da. „Peast mingisuguseid teadmi-
si ei nõuta,“ räägib Sirli.

kestsid pea terve 12. klassi. Idee 
tekkis septembris ja avalduste 
saatmise tähtaeg oli jaanuaris. Ta 
räägib, et raha kogumise mõttes 
võiks plaan juba isegi varem 
paigas olla ja lisab, et võib-olla 
oleks pidanud kogu gümnaasiumi 
aja sellele mõtlema. 
 
Millised üllatused võivad 
välismaale õppima minnes 
esineda?
 
  „Kodust eemal olek on raske, 
kultuuri vahetus on raske ning 
paljud ei saanudki sellega väga 
hakkama. Minul oli aga kõik 
vastupidi. Taani minnes tundsin, 
et saan olla mina ise. Mulle see 
kultuur sobis, kuid tean, et kõigile 
ei sobi,“ tõdeb ta.
  Kokkuvõtteks ütleb Sirli, et 
tuleb lihtsalt olla valmis teise 
kultuuri erisusteks.
 
Sirli soovitused teistele:
 
1. Mõtle positiivete asjade peale 
isegi kui on tagasilööke.
2. Raskused tasub üle elada. Sa 
oled selleks piisavalt hea ja saad 
hakkama! Sa tuled nendest 
raskustest tugevamana välja ja 
see kõik on seda väärt.
3. Õpi keeli. See tuleb ainult 
kasuks.

inimgeneetika instituudis ja seal 
ütlesid kolleegid talle, et ta peaks 
ikka doktorantuuri minema, sest 
võimekust on tal selleks piisavalt. 
Nii ta tegigi. „Väga väikesed 
sammud trepist üles, kuid need 
olid väga loomulikud ja ei tek-
kinud kordagi suuremat sega-
dust,“ jutustab ta, „väga palju 
lahenes tutvuste kaudu.“

Kas Eestis gümnaasiumi lõpeta-
nud õpilaste teadmised erinevad 
välismaa õpilaste omadest?
 
 „Eesti gümnaasiumiharidus on 
väga kõrgel tasemel,“ räägib Sirli. 
Ta on vägagi kindel, et kui 
lõpetada siin gümnaasium 
tasemel, mis võimaldab Eestis 
ülikooli sisse saada, ei tohiks 
välismaale kandideerimisega 
probleeme tulla. „Eriti tugev on
Eestis loodus- ja reaalainete tase. 
Mina käisin küll Nõo 
Reaalgümnaasiumis bioloogia-
keemia klassis, kuid ma ei usu, et 
kellelgi tekib välismaa ülikooli-
desse sissesaamisega probleeme.“
 
Kui suures mahus rakendatakse 
e-õpet?
 
„Mina õppisin enne koroonapu-
hangut ja kõik tunnid olid nö 
kontakttunnid. Kuna Taanis oli 
70% laboritöö, ei saanudki seda 
neti kaudu teha.“ Neil ei olnud 
ühtegi veebitundi, küll aga olid 
kõik materjalid internetis. Ka 
praegu ise õpetades on kõik tun-
nid silmast-silma. Osad esseed ja 
eksamid võib teha kodus ning 
90% eksamitest viiakse läbi arvu-
tite teel. Seejuures vajalikku infot 
võib vabalt eksami ajal netist otsi-

Kui populaarne on elukestev õpe?
 
  „Ma ütleksin, et palju populaar-
sem, kui on Eestis,“ alustab ta. 
Tema loengutes osalevatest 
tudengitest on küll paljud 
kahekümnendates eluaastates, 
kuid umbes 10-15% õppuritest 
moodustavad üle neljakümne 
aastased inimesed. „Elukestvat 
õpet toetatakse, väga oodatakse 
ka vanemaid inimesi õppima ja 
kõigile lisakohustustega õpilastele 
tullakse väga palju vastu.“
 
Kas ettevalmistuse aeg oli 
piisavalt pikk välismaale mine-
kuks?
 
  Sirli tõdeb, et ettevalmistusteks 
kuluv aeg oleks võinud olla veidi 
pikem. Ka inglise keelega oli tal 
alguses raskusi. „Kui oleksin 
teadnud, et välismaale õppima lä-
hen, oleksin võõrkeeletele rohkem 
rõhku pannud.“ Ettevalmistused 
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Black cats
Eve Toimetaja 5.c
 
Juhendaja: Elviira Aruksaar

People love cats.
They have cute paws.
Some wear little hats.
They have sharp claws

But when a cat is black
people quickly turn back.
But they`re so cute and pretty,
as pretty as any other kitty.

It doesn`t matter what color`s 
their fur.
Even black cats can adorably 
purr.
“But black cats bring bad luck.”
Shut up.

4. Hoia õpetajatega häid suhteid, 
et soovituskirju saada.
 
Küsides Eestisse tagasituleku 
kohta vastab ta: „Mina ei tuleks 
praegu tagasi. Tööd mul veel 
Eestis ei ole, kuid kui kunagi 
tekib, võib juba edasi mõelda.“
 
Sirli CV:
 
1. August 2014- January 2016 
Aarhus, Denmark. Business 
Academy Aarhus, Chemical and 
Biotechnical Sciences

2. February 2016- July 2017 
Augsburg, Germany, Internship 
in BCA Clinic Augsburg
 
3. August 2017- June 2019 
Edinburgh, UK. Edinburgh 
Napier University, Biomedical 
Sciences
 
4. November 2017-August 2019 
Edinburgh, UK. University of 
Edinburgh, Wellcome Trust 
Centre for Cell Biology, research 
technician 
 
5. August 2019- September 2021 
Edinburgh, UK. University of 
Edinburgh, MRC Human Genetics 
Unit, research assistant
6. October 2021- current, 
Bradford, UK. University of 
Bradford, Institute of Cancer 
Therapeutics PhD candidate – 
chemosensitivity in germ cell 
tumours.
 
Dream Foundation programmiga 
saab lähemalt tutvuda veebilehel 
dreamfoundation.eu.
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SAVIRINGI  "AVE ART "
TEGEMISED  PILDIS
 
 

Pildi autor: 2.a kl õpilane
Juhendaja Marju Plamus

Saviringi juhendaja ja      
fotode autor: Ave Sinikas

OMALOOMING
 
 

KAS SA TEAD, ET KASS ON 
TERVE, KUI TEMAL ON:
 
-kehatemperatuur 38,6°C
-vererõhk 160/100 mmHg
-keskmine südame löögisagedus 
140 lööki minutis
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Juhendaja: Katarina Kurušev
 
 

valik kunstiõpetuse töödest teemal
"paberist linnakollaaž" 
 
 Autorid: 7. klasside õpilased
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SUURLINN

Piltide autorid: 7. klasside õpilased 
Juhendaja: Katarina Kurušev
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Piltide autorid:
1.b, 1.v, 2.a, 2.b, 2.v klasside õpilased 
Juhendajad: Piia Sepp, Tiiu Oppi, Marju Plamus, 
Kaire Hindremäe ja Merle Voolaid
 
 
  

KEVAD
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gümnaasiumilõpetajad 2023

Pakume võimalust teha meiega loovtöö

Kui Sa pole veel leidnud endale loovtöö 
teemat, siis meil on Sulle lahendus. Nimelt 
pakume võimalust kirjutada loovtöö 
raames meie ajalehte artikleid, luua 
kujundusi või teha fotosid. 

Ootame endiselt õpilasi 
oma tiimiga liituma

Ootame oma meeskonda toredaid ja loovaid 
7.-12. klassi õpilasi, kellele meeldib 
ajakirjandus, fotograafia ja/või kunst. Saab 
uusi kogemusi ning oma loomingut teistega 
jagada.

• Võta meiega julgelt ühendust: 
karoliina.karotamm@marjamaa.edu.ee
kertu-liisa.karpenko@marjamaa.edu.ee või astu esmaspäeval 
kell 15.00 läbi ruumist 211

• Ajalehe toimetus: Karoliina Karotamm, Kertu-Liisa 
Karpenko, Marii Sõstra ja Nele-Liis Vihm

• Meie ajalehte saab lugeda veebis:
Märjamaa Gümnaasiumi kodulehel 
https://www.marjamaa.edu.ee/tammeteelood/
Märjamaa valla kodulehel https://marjamaa.ee/marjamaa-
gumnaasiumi-ajaleht-tamme-tee-lood

12. klassi on lõpetamas 22 õpilast. Nendest 4 lõpetab õpingud kuldmedaliga ja 2  
hõbemedaliga.
 
 KULDMEDALIGA LÕPETAJAD:                 HÕBEMEDALIGA LÕPETAJAD:
 Eliise                                                               Annleen
 Berit                                                                Gritten
 Meeli Maria
 Merily
 Lõpuaktus toimub 21. juunil kell 18.00 
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